
 

Pag. 1 
 

 
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE  
"Stanislao Cannizzaro" 

Via Consolare Latina, 263 - 00034 COLLEFERRO (RM) 
 tel. 06/121128245 – 06/121128246 

E-mail: rmtf15000d@istruzione.it;  PEC: rmtf15000d@pec.istruzione.it;   
URL: https://www.itiscannizzarocolleferro.edu.it/ 

Distretto n. 38 -  C.M. RMTF15000D - Codice Fiscale 87004480585 
 
 
 
 
Prot. vedere segnatura 
Colleferro, lì 05/07/2021 

All’Albo della Scuola  
Amministrazione Trasparente  

Al Consiglio di Istituto  
Atti 

 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO IN VARIAZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 2021 
 

                                                                          

OGGETTO:  provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione al Programma 
Annuale 2021 dei finanziamenti PON a valere sui Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 
9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
 
Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-LA-2021-176  
Titolo progetto:  Competenze di base 
Importo autorizzato progetto: € 84.728,00  
CUP:  B53D21001580007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una codificazione 
contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali;  
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente " Regolamento concernente le Istruzioni generali 

Ist.Tec.Ind.Stat. " CANNIZZARO " - C.F. 87004480585 C.M. RMTF15000D - RMTF_15000D - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0006316/U del 06/07/2021 12:35



 

Pag. 2 
 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 
delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
 
VISTA la nota autorizzativa MIUR  Prot. Prot. AOODGEFID-19224 del 02/07/2021  a valere della 
proposta progettuale presentata da questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra;  
PRESO ATTO che con la nota MIUR di cui sopra a questa istituzione scolastica è stata assegnata 
la somma di € 84.728,00 - codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-LA-2021-176 e che la stessa 
costituisce formale autorizzazione all’avvio delle attività e inizio dell’ammissione dei costi del 
progetto;  
VISTE le linee guida dell’Autorità di gestione e successive modificazioni per i progetti cofinanziati 
dal FSE e FESR 2014/2020  
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi  
TENUTO CONTO delle indicazioni contenute nelle Disposizioni e Istruzioni per l'attuazione dei 
progetti finanziati;  
TENUTO CONTO dei criteri stabiliti dalle delibere degli OO.CC.;  
 

D I S P O N E 
 
la formale assunzione a bilancio 2021, in entrata modello A: aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione 
Europea”– Voce 01- “Fondo sociale europeo (FSE)”, sottovoce 01 - “PON per la Scuola (FSE)” dei 
finanziamenti ottenuti e degli impegni organizzativi e finanziari connessi ai Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 – 
Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021 “Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità)” - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-LA-2021-176: 

 
e che il predetto finanziamento venga iscritto  nelle Entrate del Programma Annuale 2021 come segue: 
 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato progetto 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA-2021-176 

Competenze di base 
€ 84.728,40 



 

Pag. 3 
 

ENTRATE 

 
 nelle Uscite del Programma Annuale 2021 alla nuova scheda Progetto denominata “Progetti di 
Apprendimento e Socialità” – Avviso n. 9707/21 10.2.2A-FSEPON-LA-2021-176”, per i seguenti Moduli 
autorizzati: 
 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA- 

2021-176 
Laboratorio teatrale € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA- 
2021-176 

Laboratiorio di 
educazione 
all'imprenditorialità 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA- 
2021-176 

Laboratorio di Debate € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA- 
2021-176 

Laboratorio di 
educazione alla 
sostenibilità 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA- 
2021-176 

Giochiamo con le STEM € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA- Laboratorio di didattica € 4.873,80 
 
 
 
Il presente decreto sarà trasmesso al Consiglio di Istituto. 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti 
di gestione contabile le relative modifiche. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     (Prof.Ing. Alberto Rocchi) 

                                                                                               Documento informatico firmato 
                                                                                               digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/200

Aggregato 

02 

Voce 

 

01 

Sottovoce 

 

 

01 

Descrizione 

Finanziamenti dall'Unione Europea 

Fondo sociale europeo (FSE) 

PON per la Scuola (FSE) 

Importo 

 

 

€ 84.728,00 


		2021-07-05T17:02:10+0200
	ALBERTO ROCCHI




